[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________________________________________________________

                                                                       №
п. Тюльган

О внесении изменений в постановление  администрации Тюльганского       района от 07 ноября 2018 года № 785-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Тюльганский район  «Культура Тюльганского  района на  2019 - 2024 годы»

         В   соответствии с постановлением администрации Тюльганского района от 23  августа 2016 г. №613-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Тюльганский район  Оренбургской области», решением Совета депутатов муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области от 29 марта 2019 года №271-IV-СД «О О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 20 декабря 2018 года №234-IV-СД «О бюджете Тюльганского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Правительства Оренбургской области от 10 апреля 2019 года №215-п «Об утверждении распределения субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Оренбургской области на поддержку отрасли культуры, источником финансового обеспечения которых в том числе является субсидия из федерального бюджета, на 2019 год»  постановляю:

      1.  В постановление  администрации Тюльганского района от 07 ноября 2018 года № 785-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Тюльганский район «Культура Тюльганского района на 2019-2024 годы» следующие изменения:

        1.1. Раздел «Целевые индикаторы и показатели Программы» паспорта    программы дополнить строками следующего содержания:

       - Увеличение количества посещений  платных культурно-массовых мероприятий;

       - Капитальный ремонт учреждений;

       - Оснащение учреждений современным оборудованием;

       - Повышение квалификации работников;

       - Сохранение и развитие народных художественных промыслов и ремёсел.

       1.2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта программы                изложить в новой редакции следующего содержания:

    «Объем бюджетных ассигнований программы» составляет 199365,53 тыс. рублей.

    В том числе по годам (тыс. рублей):

    2019 -  33966,43

    2020 - 32432,40

    2021 - 32432,40

    2022 - 33187,10

    2023 - 33511,10

    2024 - 33836,10.

        1.3.  Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»   изложить в новой редакции следующего содержания: Общий объем финансирования муниципальной программы за период с 2019 года по 2024 год составляет: 199365,53 тыс. рублей.

 В том числе по годам (тыс. рублей):

    2019 -  33966,43

    2020 - 32432,40

    2021 - 32432,40

    2022 - 33187,10

    2023 - 33511,10

    2024 -  33836,10.

 1.4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие культурно – досуговой деятельности и народного творчества» изложить в новой редакции следующего содержания:

   Общий объем финансирования: 119314,62 тыс. рублей.

В том числе по годам  (тыс. рублей):

2019 -  20590,22

2020 -  19496,20

2021 -  19496,20

2022 -  19713,00

2023 -  19910,00

2024 -  20109,00.

   1.5.  Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» внести изменения следующего содержания: Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы за период с 2019 года по 2024 год составляет:

119314,62 тыс. рублей.

В том числе по годам  (тыс. рублей):

2019 -  20590,22

2020 -  19496,20

2021 -  19496,20

2022 -  19713,00

2023 -  19910,00

2024 -  20109,00.

  1.6. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела» изложить в новой редакции следующего содержания:

   Общий объем финансирования: 53995,23 тыс. рублей.

   В том числе по годам (тыс. рублей):

2019 -  8950,23

2020 -  8792,00

2021 -  8792,00

2022 -  9062,00

2023 -  9154,00

2024 -  9245,00.

   1.7.  Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» внести изменения следующего содержания: Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы за период с 2019 года по 2024 год составляет: 53995,23 тыс. рублей.

   В том числе по годам (тыс. рублей):

2019 -  8950,23

2020 -  8792,00

2021 -  8792,00

2022 -  9062,00

2023 -  9154,00

2024 -  9245,00.

    1.8. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 «Реализация единой политики в сфере культуры на территории Тюльганского района» изложить в новой редакции следующего содержания:

    Общий объем финансирования:  5940,68 тыс. рублей.

    В том числе по годам (тыс. рублей):

2019 -  1173,98

2020 -  892,20

2021 -  892,20

2022 -  994,10

2023 -  994,10

2024 -  994,10.

   1.9.  Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» внести изменения следующего содержания: Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы за период с 2019 года по 2024 год составляет:

5940,68 тыс. рублей.

    В том числе по годам (тыс. рублей):

2019 -  1173,98

2020 -  892,20

2021 -  892,20

2022 -  994,10

2023 -  994,10

2024 -  994,10.

  2. Приложение № 5 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значения»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

  3. Приложение № 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная  оценка
привлекаемых на реализацию муниципальных средств федерального бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

   4. План реализации муниципальной программы на 2019 год изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

   5. Постановление вступает в силу после  дня его  обнародования.

   6. Настоящее   постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                                   И.В. Буцких

Тюльганский район

_1617792704.bin